
Praskolesy
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.865881N, 13.933429E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 511 ha

Počet obyvatel: 883 PSČ: 267 54

Adresa URL: www.praskolesy.cz

Historie obce Praskolesy
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1216, kdy se dočítáme o místním kostelu. Z
dochovaných záznamů však víme, že na místě zdejšího svatostánku již dříve stával kostel svatého
Prokopa, který dle pověsti založil kníže Oldřich. Obec roku 1320 daroval Jan Lucembruský panu Zbyňku
Zajíci ze Žebráku. Poté ještě několikrát změnila majitele, aby ji roku 1357 císař Karel IV. daroval kapitule
Karlštejnské.Velmi starou tradici má místní školství. Již v roce 1384 byl při kapli svatého Prokopa
ustanoven vlastní duchovní. Díky tomu se můžeme domnívat, že i škola mohla mít počátek už v této
době. Zápisy v nejstarší matrice farního archivu dokazují, že škola v Praskolesích fungovala určitě v roce
1664. Od této doby je také dochována posloupnost učitelů. O dřívějším vyučování vypovídaly
dokumenty, které však shořely při vpádu Švédů.Roku 1978 byla otevřena nová mateřská škola pro
60 dětí. Jen o rok později došlo k výstavbě kulturního a společenského střediska Jitřenka.
Důležitým milníkem novodobé historie byly léta 1984-1992, kdy byl ve čtyřech na sebe navazujících
etapách kompletně vystavěn vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4020/praskolesy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 07:47:28


